ad warantiam de xv acris terre in Borlegh', quas Gralfridus

de Lif'ton' petit versus eum.

eisdem pro Petro de ^Vlaulay quem simul cum Isabella uxore sua

Johannes de Faye tenens de 1 sot. redditus cum pertinentiis in

Thurneham, quas abbas de Begeham petit ab eodem Johanne

etc.

eisdem pro Ricardo de Muntfichet, qui profectus est etc, defor-

ciantc do xiiij 11. quas Petrus Dagun ab eo petit,

eisdem pro Philippo de Columbftr' quem Cecilins de Columbar*

vocat ad warantiam de Aucholt, quam abbas de Cogesbal'

petit,

eisdem pro Ernaldo de Boscoj de assi.sa mortis antecessorura de

ix seldis in Wiuchecumbe, quas Basilius de Winchecumb' ab

CO petit,

eisdem i)ro Ilamonc Pcche, deforciante, de iij carucatis terre

cum i)ertinentiis in Chafleg', quas Ricardus Marescallus et

Gorvasia uxor ejus ab co petunt etc.

eisdem pro Nicholao de Wicheford', qui profectus est cum Phi-

lippo do Aibin', do loquela que Oft coram eis inter Rogerum

do Marcs', potcntvm, ct ipsum Nicholnum tenentem, de feodo

j niilitis cum pertinentiis, exccptis xxxij bovatis terrc in

Flintham etc.

vicecomiti Devonic pro Waltoro de Hurgo, qui profectus est cum

H. de Burgo etc. do loquela que est inter Joel' de Vallc

• Altered from " ij partibun trium carucatwum terrc ct j mcinafno.

t Corrected from " Jobanne dc Faye."
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[m. 9-] Torta, petentem, et ipsum Walterum tenentem, de j carucata

terre in Laworth' etc.

vicecomiti Dors' pro Simone de Maneston' de loquela inter

Herebertum de Cain' *

De anulo mittendo ad dominum regem.—Mandatum est W. Carleo-

lensi episcopo, thesaurario regis, quod visis Uteris istis secure et salvo per

certum nuntium suum mittat ad regem anulum suum cum minore rubeto

de duobus rubetis regis, qui sunt in casula cum corona regis aurea. Teste

rege apud Portesmue, xx die Aprilis.

De ohsidibus deliherandis.—Honorius de Sancto Walerico et Eleal-

mus frater ejus, de quibus vicecomes Devonie cepit obsides quod venirent

cum navibus suis usque Portesmue ad eundum in servicium regis, illuc cum
naribus suis venerunt. Et mandatum est eidem vicecomiti quod obsides

illos deliberari facial. Teste ut supra.

De tradendo in haillium.—Quia constat regi per inquisicionem

factam quod Edusa, que fuit uxor Briani de Kilpin, apellat Ricardum

filium Thome de Estrington' de morte predicti Briani viri sui odio et

athia, et non eo quod inde culpabilis sit ; mandatum est vicecomiti Ebor-

aci quod, si predictus"?Ricardus invenerit ei xij probos et legates homines

qui eum raanucapiant habere coram justiciariis ad primam assisam etc. ad

standum inde recto ; tunc eum tradat in ballium etc. Teste ut supra.

De nave quadatn periclitata juxta Gernemue.— Siguificavit regi A.

rex Scottie quo<l cum navis Johannis Ruffi burgensis de Berewic' esset

periclitata juxta Gernemue, quidam de partibus illis diripiebant et distra-

hebant catalla sua in eadem navi contents. Et mandatum est vicecomiti

Norr et SufT quod si constiterit ei ita esse, diligonter inquirat qui pre-

dicta catalla distraxerunt ct asportaverunt : et in cujuscunque raanu ea

inventa fuerint, eidem Johanni restitui faciat. Teste ut supra.

De tradendo in ballium.—Rex vicecomiti Dors' salutem. Precipi-

mufl tibi quo<i si Walterus Rudel, captus et detcntus in prisona nostra pro

morte Nicholai Perchefroggo undo rectalus est et undo Katerina Perche-

frogge fum app<;llat, invenorit tibi xij probo8 ct legale» homines de corai-

tatu tuo qui cum manucnpiant liabere coram justiciariis nostris ad primam
awnitam cum in partes illas vciifrint ad standum inde recto ; tunc mm
tradai) in ballium ipHiB xij, «icut predictum est. Et habeas ibi nomina

ipeoniin xij ct hoc bn-vc Testa ut Riipra.

Pro Henrico de Tebbetot.—Mandatum est vicecomiti Essex' quod
habere facint Henrico de Tcbl>etot HCiitagium nuum de fcodin militum (|iiu

de rege tenet in capite in balliva tna; wilicet, dfl scuto iij marcaw pro

ezercita oontro ad primam trnnHfrotntionom nostrum post fcstiiin Sniieti

Michaeliii, anno etc. xiij", in quo fuit apud i'ortusmur. Va hi forte du

HCnUf^o aliqnid r(>C4!p«Tit de quo non rcHpondit ad Scaccuriuni, id oi

refldi faciat. ToitP ut Hupm.
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[iQ. 9.] Pro Johauue Sitcard'.—Manclatum est vicccomiti Line' ([uod Johan-

nem filium Siward', qui terrain domiiri regis ubjuravit tempore doinini J.

regis, patris nostri, pro morte Geranli filii Hagein' unde rectatus fuit, et

quern cepisti et in prisona nostra detines, cui etiam litteras nostras patentes

fieri fecimus sigillo nostro sigillatas, sicut habiiit eas sub sigillo \V. quou-

dam comitis Marscalli tempore quo fuit rector noster et regni nostri, de

perdouatioue predicte abjurationis, sicut plenius patet in predictis litteris

nostris patentibus; sine dilatione a prisona nostra deliberes, et quo volu-

erit abire permittas. Teste rege apud Portesmue, xxi die Aprilis.

Pro JValtero de Hello Campo.—Walterus de Bello Campo re<ldidit

in garderoba regis apud Portesmue die Lune prozima ante festum Sancti

Marci ewangeliste, anno etc. iiiij° xx IT. quas rcddidisse debuit ad Scac-

carium regis ad festum Sancti Michaelis anno etc. xiij", de debitis que

regi debet, de quibus finem fecit cum rege de reddendo ei per annum ad

Scaccarium suum xl IT. ; scilicet, xi IT. ad Scaccarium Sancti Michaelis ct

XX IT. ad Scaccarium Pasche. Et mandatum eat baronibui de Scaccario

quod, non obstante co quod idem Walterus predictas xx IT. non reddidit

ad prefatum Scaccarium regis ad fei^tum Sancti Michaelis : i)ermittant

eum eosdcm terminos de debitis suis habere ad Scaccarium. Teste rege

apud Portesmue, xxij die Aprilis.

De quodatn homine et nxore ejus dimiitendi* per jAevinam.—Man-

datum est vicecomiti Sumersct' quod si Hugo Hulle et Ascelina uxor

ejus, capti et dctenti in prisona regis apud Ivelccstr' eo quod rectati fuc-

runt Rbscidis.se virilia Johannis monachi de Sancto Severe, quern idem

Hugo invenit cum eadem Ascelina uxore sua ; fecerint eum securum per

bonos et salvos plegios (juoil orunt coram ju.sticiariis regis ad primam

assisam etc. ad standum inde recto, tunc i])sos Hugonem et Ascclinam {mt

plevinam predictam a prisona ilia deliberari faciat, et quo voluerint abire

permittat. Teste at supra.

l^ro Willdmo de Panic Archc.—Rex vicecomiti Suhampt' salutem.

OstcuBum est nobis ex parte dilecti et fidelis nostri Willclmi del Punt del

Arch' quod cum Alanus Basset et Alina uxor ejus claman^nt versus eum
in comitutu tno per breve nostrum de recto manerium de Neuton' cimi

pertinontiis, ita quod ipse Willclmus essoniaret se inde versus ipso»

Alauum et Alinam do malo lecti, et per milites ad cum Iransmissos ad

vidcndum utrum infirmitas qua se essoaiavit csset languor necne, datu.s

esset ei languor usque in unum annum et unum diem, predicta Alina

durante anno et die predicto decessit, Tinde idem Willelmus \^t Iransmis-

sum ad nofl nuuciura suum petiit a nobis licentiam surgendi a dicto lan-

guore a quo convaluit, ut dicitur, ut ita impune ad nos accedere possit

nobiscum transfretaturus sicut eum summoneri fecimus vel super transfre-

tationc 6ua nobis satisfacturus. Et quia post mortem ipsius Aline, quam

nobi.s constat mortuani esse, dicta licentia sine alicujus pn-judicio ei con-

cetli potest, tibi precipimus ([uod per transraissos ad eum iiij""" milites

de comitatu tno dictam licentiam surgendi ei concedas, ita quod in Dullo

inde occasionetur. Teste rege apud Portesmue, xxij die Aprili».
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[m. 9.] Pro B. de Insula.—Rex vicecoraiti Suht' salutem. Precipimus tibi

quod per sacramentum proborum et legalium hominnm de comitatu tuo

diligenter inquiras quantum auxilium vicecomitis et secta* comitatus et

hundi'edi de terris Briani de Insula in balliva tua valeant per annum, si

predictum auxilium et predictam sectam eidem B. remiserimus et quieta

clamaverimus, et quantum vicecomites capere consueverunt de terris ipsius

pro predicto ausilio et secta predicta ; et inquisicionem inde factam sub

sigillo tuo etc. facias habere venerabili patri R. Cycestrensi episcopo etc.

et Stephano de Sedgrave et hoc breve, quibus mandavimus quod ex quo

inquisicionem illam receperint, eidem B. pro predicto auxiho et secta pre-

dicta pacem habere faciant quousque de partibus transmarinis redierimus.

Teste rege apud Portesmue, xsj die Aprilis.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Eboraci, Line', Dereb', Dors',

Sussex', Cantebrigie.

Et mandatum est eisdem episcopo et Stephano quod ut supra in

brevi.

De tradendo in ballium.—Henricus Pincuu habet literas directas

vicecomiti Devonie quod si invenerit ei bonos et salvos plegios qui eum
manucapiant habere coram justiciariis ad primam assisam etc. ad standum
recto de morte Nicholai mercatoris, unde rectatus fuit coram justiciariis

ultimo itinerantibus in comitatu Devonie, et pro cujus morte fugit et so

retraxit in itinere justiciariorum illorum, ut dicitur, tunc ipsum Heuricum
inde pacem habere permittat, sicut predictum est. Teste ut supra.

Pro Nicholao de SlutevilV.—Nicholaus de Stutevill' finem fecit cum
rege ne transfretet cum rege in hac prima transfretatioue sua anno etc.

xiiijo. Et mandatum est vicecomiti Eboraci quod ipsum occasione predicte

transfretationis in nullo vexet aut gravet. Teste ut supra.

De deafforestatione de Ketsteven\—Rex concessit pro se et heredibus
Buis omnibus manentibus infra forestara de Kesteven' in comitatu Line'
quod predicta foresta de Kesteven' deaforesteturf ini)erpetuum jjcr metas
8u^*scriptaH ; Tidelicel, in longitudine ex una parte versus Kesteven' do
Swafton' us<|ue Est Doping', sicuti Karesdic su extcudit inter Swaveton'
et E«t Df'ping' ; el in longitudiue ex altera parte versus Holland' do
ponte de Bikcre usque magnum pontem de Spauling'; et iu lutitudine ex
ana parte de magno ponte d<! Spauling' usque Est Doping', sicuti Weland*
se extcudit inter uiagnum pontem de Spauling' et i'Jst Dcpiiig' ; et ex
altera parte iu latitudine de certa terra de Suuflon', us(iue pontem do
Bikerc. Et quod predictJi foresta et omnes terro et marisci et turbaric
infra metAM predictaM contente, quiete hint in pcrpetuum de vasto et

rcgii&rdo et de vjjiu foroMtariorum, viridarioniiu et omnium miniHlroriim
«uorum

; et de omuibufi quo a*l fonstam vcl fori'Htarii>M tt eorum l)allivos

pertinent, «icut pIcniuN continctur in curlu nostra <pmni ind»; li<ri fi-cit

dominufi rex, Et mandatum eiit Hrianno de IiiHtiln quod predictum forewtam
dcafon'Mtiiri, ct oniDeft tcrra«, moriuco», et lurburiiw infra meta» preilictiiH

coQt«ntaii dc va^to ct reguardo et dc vi»u foreotariorum, viiidiiriiiruuj

* 8«cU ill MS

.

t deaforeitor io BI0.
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[m. 9.] et omnium ministrorum suonim de omnibus que ad forestam et ad

forestarios pertinent, quietos esse permittat, sicut pretlictura est. Teste

ut supra.

Pro Radulfo filio Nicholai.—Rex concessit Radulfo filio Nicholai et

carta sua confirmavit pro se et heredibus suis, quod omnes terre sue quaa

habet in Corsliani*, Strattou' et Ilarham* quietc sint inperpetuum de sectis

comitatuum et Luudredorum ct de auxiliis \'icecomitum. Et mandiitum

est vicocomiti Wilt' quod cartam regis eidem Radulfo inde factam in pleno

comitatu suo legi faciat, et dictam quietanciam eum habere permittat.

Teste rege apud I'ortesmue, xxiij die Aprilis.

Eodem modo scribitur vicecomitibus

—

Suff' ; de terra sua in Fyneberg'.

Dereb' ; de terra sua in Thurvadeston', Langel', Bruer' et in

Spondou'.

Noting'; de terra sua in Winkenefeld' et Butinton'.

vicecoraiti Warewic' et Leic'; de terra sua in Stratton' et

Osjberneston'.

vicecomiti Essex' ; de terra in Smetheton'.

Et concessit rex per cartum suam eidem Radulfo quod ipse et heredes

sui inperpetuum habeant liberam warennam in maneriis suis de Langel'

et de Smitheton' ; ita quod nuUus in warenna ilia currere possit ad leporem

in CO fugandum et capicndum, sine licentia et voluntate ipsius Radulfi et

hcrcdum suorum. Et mandatum est B. de Insula quod predictam cartam

legi et ipsam warenuam ei habere et firmiter teneri faciat. Teste ut

supra.

Eodem modo scribitur Johanni de Monemue dc warenna quam rex

cidcm Radulfo concessit per cartam suam habendam in manerio suo de

Corsham. Teste ut supnu

Hihernia. Pro Padulfo de Nortcico.—Rex concessit Radulfo de

Norwico omnes exitus provenicntes dc episcopatu Imeliccusi dc terraino

Sancti Michaelis, anno etc. xiij°, ct de lermino Pjische anno etc. xiiij",

ad prosequendum pro rege causam que vcrtitur inter rcgera et magistnim

Joliannem, qui se gerit electum Imelicensem, super cleccione ejusilem

opiscoiMitus. Et mandatum est R. de Burgo, justiciario Hil)ernie, quod

prcdictos exitus cunch^m Radulfum habere permittat, sicut predictum est.

Et si quid inde cepcrit de tempore predicto, id ei sine dilatione reddat.

Teste ut supra.

Pro huryoisibiis F. comitis P/audric dc Bruges.—F. comes Flandrie

ct llauoye doniiuo regi graviler conqucrendo nionstravit quod Ricardus de

dray et homines sui vina et aha bona burgensium suorum do Bruges, quo

fucru^it ill qundam navi, que vocatur navis Sancti Petri de Bayona, capi

et arestari feccruut et ipsos homines male tractaverunt. Et quia omnes

mercatores do potcstato ipsius comitis hnbent salvum conductum regis per

tolam potcslatem regis usque ad festum Omnium Sanctonira proximo

futurura, et simiUter mercatores regis jK^r potestatem ipsius comitis usque

ad cundem termiiaum ; mandatum est ipsi Ricardo de Gray, firmiter

injungoudo in fide qua regi teuetur, quod, sicut vult quod rex ad terras
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[m. 9.] suas manum nou mittat, omnia vina et alia bona dictorum burgensium de

Bruges, que per eum vel suos capta fuerunt, omni excusatione post posita

sine dilatione deliberet ; et decetero mercatoribus de potestate dicti comitis

per insulas transeuntibus nullum faciat impedimentum aut gravamen usque

ad prefatum terminum, nisi a rege interim aliud habuerit mandatum.

Teste ut supra.

[m. 8.] Hibernia. Pro hominibus Duhlin\—Rex pro combustione civitatis

Dublin' et paupertate hominum ejusdem ville concessit ipsis civibus Dublin'

quod ha[c] vice tallientur ad ducentas marcas. Et mandatum est R.

de Bui-go etc. quod ita fieri permittat. Teste rege apud Portesmue,

xxix die Aprilis.

Mandatum est eidem justiciario quod secundum legem et consuetudines

terre Hibemie, plenam faciat exhiberi justiciam priori Sancte Trinitatis,

DubUn'*

Pro priore de SnellesJuxV

.

—Rex concessit priori de Snelleshal' quod
Labeat singulis septimanis per diem Jovis unum mercatum apud terram

suam de Muresl', nisi etc. Et mandatum est vicecomiti Buk' quod
predictum mercatum clamari faciat et teneri, sicut predictum est. Teste

ut supra.

De guercubus datis.—Mandatum est W. de Millers',f constabulario

de Windles', quod in foresta regis de Wiadles' faciat habere Radulfo de

Trublevill' v quercus de dono regis. Teste ut supra.

De vinis cariandis ad regent.—Mandatum est custodi vinorum regis

Suhamt' quod de vinis regis, que sunt iu custodia sua, faciat habere

ballivis regis de Suhamt' xvj dolia vini de prisa regis et xxxvj dolia

vini de empto, carianda ad regem usque Portesmue. Teste ut supra.

Pro priore Sancte Trinitatis Kantuarie dc villa et porta de Sand-
tcic\—Rex loquelam que est inter regem et priorem Sancte Trinitatis

Cantuarie de villa et portu de Sandwic', quam rox posuerat in respccium

owjue ad festuin Sancti Michaelis, anno etc. xiiij", posuit in respectum

u»que in xv die» a dio pH«chc anno etc. xv. Et mandatum est hoc justi-

ciaiiiii de Banco ut hoc Bciant. Teste ut supra.

Pro Willelmo $cittore regit.—Rex dedit VVillelino scissori huo duas

longan carocta^ re^flH qua-s habct in custodia vicccomos Suht' upud Win-
toniaiu. Ll mandatum est oi quod dictuH cnrecta.^ ci habere fuciut. Teste

ut HUpni.

J)t^ Ilttdulfo de Xoricico conntituto jtisticiario in Banco.—Rox consti-

tuit liiuliilftitii dc Norwico, jiiMticinriutn n-gin dc Bunco et cuiii idiiH justi-

ciarii.** dc Banco ntmnm adiiitmit. Kt nmndutum chI juHticiuriis dc iiunco

t\\nA i(Mum ad hoc noeium adtniltiint. Tt-ilu ut Hupra.

* CmhwIM. t Corrcclud from " Coinocrtrt."

Y 2
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[m. 8.] De tradendis in baillium.—Quia constat regi per inquisicionem fac-

tarn quod Reginaldus Chevaler et Eudo faber non sunt culpabiles de morte

Ricardi le Messager, unde Hawisia que fuit uxor ipsiua Ricardi, eos

appellat ; mandtxtura est vicecomiti Line' quod si uterque ipsorum Regi-

nald! et Eudonis iuvenerint ei xij liberos etc. ad primam asaisam etc. tunc

tradat etc

Pro Henrico de Ponte Audotnari.—Mandatum est vicecomiti Sussex*

quod non obstante eo quod rex commisit Tbeobaldo de EiigleskevilT ter-

ram de Cuinpton' quam Henricus de Ponte Audomai'i prius habuit de

ballio regis, eidem Henrico omnia catalla sua que habuit in predicta terra

sine inpediraento reddi faciat. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomiti Devonie.

Pro viagistro Philippo de Lucy.—Rex licentiam dedit et concessit

magistro Philippo de Lucy quod capiat wulpem et leporem in balliva

Johaniiis de Munemue in comitatu Suhamt' extra coopertum foreste regis

ejusdem comitatus ; (luamdiu regi placuerit. Et mandatum est J. de

Munemue quod ipsuui magistrum PhiHppum wulpem et leporem ibidem

capere permittat. Teste ut supra.

Consimiles litei'as patentee habuit idem Philippus directsis J. de

Monemue per eadem verba.

De mercato mutato.—Rex concessit Hamoni de Crevequer quod mer-

catum, quod teneri solebat singulis septimanis per diem Dominicam apud

Brancheslcgh' iu cimiterio ecclesis ejusdem ville, decetero teneatur sin-

gulis septimanis per diem Mercurii super terram ipsius Hamonis de

Brancheslogh' ; et quod idem Hamo et heredes sui habcaut inperpotuum

unam fcriam ibidem singulis annis duraturam per ives dies ; videlicet, in

vigilia et in die et in crastino Omnium Sanctorum, nisi etc. Et manda-

tum ctit vicecomiti Kancie quod predictum niercatum et predictam feriam

clamari faciat et ibidem teneri, sicut predictum est. Teste rege apud

Portesmue, xxix die Aprilis.

Pro Drogone de TrtiblevilV.—Rex perdonavit Drogoni de Tnjble-

viir lirmum provonientem de terris et tenementis pertinentibus ad archi-

episcopatum Ruthomagenseni in Anglia de tcrmino Pasche, anno etc. xiiij";

({uuni (juidcni firniam idem Drogo reccpit dum terras et tenement» pre-

dicta habuit in custodia sua per preceptum regis, Et mandatum est

baronibus de Seaccario quod ipsum Drogouem de predicta tirma quielum

esse faciaut. Teste ut supra.

Hibernia. J)c custodiis episcopatuum J/ibcnunsium.—Rex conceasit

L. Dublinensi eleeto quo<l ei contigeril aliquem episcopatura vac*rc in

terra liiberiiie quanidiu rex fuerit in partil)us tran^iniiirinis, ipse hal>oat

custodiam ejusdem epitucopatus (piamdiu vacans fuerit, ita quod respondeat

de exitibuB ejusdem episco{vttus vacantia ad Scaccarium Dublin'. Et man-

datum est R. de Burgo etc. quod cum aliquem episcopatum vacare con-

tigeril, ei inde pleuam taioinam habere faciat. Teste ut eupra.
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[m. 8.] Pro hominibtis comitis Patricii.—Kex mandavit vicecomiti Norhum-

berland' quod per sacramentum proborum et legalium hominum de coaii-

tatu suo diligenter iuquirat utriim homines comitis Patricii de Scotia, de

tribus villis de Midelton' et de villa de Radun tailliari consueverunt tem-

poribus H. regis avi sui et R. regis avunculi, et domini J. regis, patris

sui, usque ad gwerram motam inter ipsum et barones sues Anglie, quando

ipsi predecessores sui reges Anglie tailliari fecerunt sua dorainica in regno

Anglie vel non ; et quod inquisicionem inde factam sub sigillo suo et sub

sigillis eorum per quos facta fuerit inquisicio, nobis transmittant. Et ideo

mandavit eidem quod si per predictam inquisicionem ei constiterit quod

predicti homines non consueverint tailliari, tunc eos de tailliagio penitus

quietos esse et de eis que ab eis de ultimo tailliagio vel alio capta sunt

els restitui facial. Teste rege apud Porchesm', xxvij die Aprilis, anno

r. n. xiiij.

Et mandatum est vicecomiti Norhumbr' etc.

Pro L. Duhlinensi electo de qnercubus et fagis datis.—Mandatum
est W. de Coigneres quod habere faciat L. Dublinensi electo v fagos et

V quercus in foresta Windles' de dono regis ad focum suum. Teste ut

Bupra.

De daniis datis.—Mandatum est B. de Insula quod habere faciat H.
Dispensatore xv damas et v damos in foresta de Shirewod' de dono regis

ad ponendum in parco suo de Lucteburg'. Teste ut supra.

Johannes de Faj moram facit in Anglia de licentia regis, ita quod
ad banc primara transfretationera suam non transfretabit cum rege. Et
ideo mandatum est vicecomiti Surr' quod ipsum Johannem occasione

predicta non di.«tringat. Teste ut supra.

Pro hominibus de Gipestcic\—Rex pro paupertnte hominum de

Gipeswic' et pro Hcrvicio quod rcgi fecerunt in hac prima transfretatione

fma anno etc. xiiij°, perdonavit eis tallugium super cos ultimo assisiiin p<T

G. de Craucuinbe et Willelmum Hardel. Et mandatum est bnrouibus do

Scaccario quod eoB inde quietos esac faciat. Testo ut supra.

Pro Rfffiualdn dr Alba Maria.—Rex vicecomiti Dcvonie sahitem.

Scia« quofl KeginalduH de Alba Mara, quom summoneri fcciinuH ad
traDRfretandiim nobixcum, dc licentia huh remansit in Anglia usijuc u<l

featum Sancti Michac]i>«, anno n-gni nostri xiiij". Et ideo tibi prccipimus

qaod pacem interim ei inde haYx;rc permittaw. TcHte ut «upni.

D« fariendo commndo retjia dc vinit tuit.—Mandatum est cUHlodihuH

inoram Sulit' muni oninin vina rojjiH (h- priwi (\m- bii])fnt npud Siiht', ft

qae rex ibid<Tn habiluniM pxt un/juf! oil foMtum .Sancti Michm-liH anno xijlj"

libercnt Jolmnni do Cob-m«Tf! jht talliam intrr co« (nrinm, acj faciendum
iodu commrxlum regin, «icut oi injunxit. Tcntr ut Hiiimi.
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[m. 8.] Pro Jollano de NcviW et aliis.—^landatum est ballivis P. comitis

Britannic quod de scutngio quod exigunt pro exorcitu regis contra

instantem transfretationem regis de Jolano de NevilT, Olivero de Albin'

et Radulpho (In Trehamt*, qui tenent de comite Britannie et qui fuerunt

cum equis et arrais apud Portesmue a die Sancti Micbaelis in xv dies

anno etc. xiiij"» parati ad transfretandum cum rege, pacem eia habere

permittant.

De thesauro Hyhernie.—Mandatur R. de Burgo, justiciario Hibernie,

quod omnem thesaurum quem ad presens babent ipse et thesaurarius

J)ublin', cui rex idem mandavit, in primo vento oportuno mittant in Angliam,

liberandum ad Scaccariuin regis Lond', per visum R. Cycestrensis episcopi

et S. de Sedgrave, quibus rex commisit curam et cuatodiam terre Anglie.

Teste ut supra.

Eodem modo scribitur J. Fernensi episcopo thesaurario regis Hibernie.

Pro comite Marescallo de servicio Hibernie.—Rex concessit W.
coniiti Marescallo servicium suum xl dierum regi debitum de uno anno, ad

castrum suum de Cumbre firmandum. Et mandatum est R. do Burgo etc.

quod servicium illud ipsum comitem habere pcrmittat. Teste ut supra.

Quod viagister Johannes Blundus scdcat ad Scaccariuin.—Rex
mittit niagislrum Jobannem Blundum ad sodeudum ad Scaccarium regis

pro ageudis regis ejusdem Scaccarii. Et mandatum est baronibus de

Scivccario quod ipsum ad hoc recipiant, sicut predictum est. Teste ut

supra.

Et W. thesaurario quod ipsum ad setlcndura ad Scaocarium, sicut

prcdictimi est, recipiat, ita quotl clericum suum habeat loco suo cum uno

rotulo ad Scaccarium de Receptrt.

De loquelis ponendis in respecttim usque ad reditum de partibu*

transmarinis.—Mandatum est vicecouiili Surr' quoti loquelam que est in

comitatu suo inter Kadull'um de Iraeworth', qucrentom, et Spamson

de Mules', qui profectus est cum rege per precept urn suum a<l jMirtfs

transmarinas de quodam lokto facto in Eyser' et Waleton' ad nocumentum

etc. in Imeworth', et loquelam que est in couiitatu suo inter eundem

Sj)aniPon quorentera, ot bnllivos hundrcdi do Einolesbrug', de avoriis

captis etc., ponat in respectuin (juannliu idom Sampson fuerit in partibus

illis per preceptum regis. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur

—

justiciariis do l^auco pro Ella do Boulton' qui profectus ost

etc. do loquela etc. inter Thomam de Camvill', petcntom, ct

ipsum tenentcm, de una hida terro in Orset'.

eisdem pro WilKlmo do Sancto Johanne, qui profectus est, de

loquela etc. inter Rogcmm Hay, petentem, et ipsum de

medietate manerii do Hunestan*.

Dc roborihus r/«/i5.—^laudatum ost W. do Millear', constAbulario

Windle»', quod in forosta regis do Windlos' f.iciat halxre R. Cycestrensi
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[m. 8.] episcopo XXX robora de dono regis ad locum suum. Teste rege apud

Portesmue, xxx die Aprilis.

Eodem modo scribitur eidem pro Stephano de Sedgrave de xxx
roboribus ad focum suum.

Hihemia. Pro monuchis Sancte Trinitatis Dublin'.—H. Dei gracia

etc. R. de Burgo, justiciario Hibernie, salutem. Alias vobis dedimus in

mandatis quod de manerio nostro de Cortelay cum pertinentiis, plenam

saisinam habere faceretis priori et canonicis Sancte Trinitatis Dublin', quod

eis coucessimus tenendum de nobis ad firmam quamdiu nobis placuerit,

reddendo ad Scaccarium nostrum Dublin' quantum homines qui modo
manerium Ulud tenent inde reddunt. Et quia predictum mandatum nostrum

Dondum estis, ut dicunt, executi ; vobis mandamus quatenus manerium illud,

si fieri potest vel aliud manerium quod eis tenere expediat, eis quamdiu

nobis placuerit tenendum modo predicto sine dilatione committatis. Teste

me ipso apud Portesmue, xxx die Aprilis, anno regni nostri xiiij°.

De cheveronibus datis.—Mandatum est Hasculfo de Nevill' quod in

balliva sua in bosco qui vocatur parens, faciat habere Gileberto Marescallo,

firatri "W. comitis Marescalli, xl cheverones et quatuor furcas de dono x"egis,

ad se hospitandum apud Ocham'. Teste ut supra.

De appello ponendo in respectnm.—Mandatum est vicecomiti Line'

quod apellum, quod Ricardus de Seleby facit versus Nigellum de Mubray
de roberia et pace nostra fracta in comitatu suo, et apellum quod Andreas

de Seleb* versus Willelmum de Gray et Simonem le Venur de eodem, et

apellum quod Walterus de Seleby facit versus Ingeramum Paynel' et

Alanum de Aldefold', et apellum quod Robertus forestarius facit versus

Terricum forestarium et Walterum de Mesewod', ct Rac' (sic) filium

Ilugonis, Hugonem carbon [arium], Adam de Ponte Fracto, et Robcrtum
de Cundy de eodem in comitatu predicto, ponas in respectum (luamdiu

idem Nigellus et predict! Willelmus, Iiigeramus, Alan us, Terricus, Walterus,

Rio', Hugo, Adam, et Robertus cum co fucriiit nobiacum in partibus

tranBmarinis in servicio nontro. 'J'estc ut supra.

Flibemia. Pro Nicholao de Verdun.—Mandatum est Ricardo do

Burgo, juHticiario Hybernie, quod cum dominus rex concesserit Nicholao

de V«;rdun, fjui profr-ctu'* est eecuni per proct'j)tijm huum ad partes

transmarinaH, quod omnia pincita mota in Ilybernia vorsus ipsum Nicholaum
ponantur in respectum donee dominuH rex a partibus predictis rcdierit,

eidem Nicholao de predictis placiti» rtrHiK'Ctum ilium haben; faciat. Teste

nt Riipra.

I'ro Olivero de Sanrto Georyio.—Mandatum est barorn'buH do

Scaccario quod cum rex ncutaf^^ium de Mimtgomery, quod exigitur do

Olivero de Sancto Gcorgio d«r terra qunm tenet in Urouhlon' et do

tempor»* Kog»rri «le Monte He^onin qui terrain illam tcnuil do lierediLnl»

OIJvu uzorin «uo, qno t4:rram illnm pohtra de<lit \\m Ooorgio in marilagjuni

cum Amabillii uxoro sua, ipni Olivero |>erdoiiavit, ipHUin inde quietum
CMe fnriant. Tent*» etc.
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[m. 8.] De damis rlatis.—Mandatum est Thome de Samford' quod habere

facial Alano Basset in foresta <le Braden' iij damos et xij damas ponendos
in parco suo de Wutton'. Teste ut supra.

Hibernia. Pro Ricardo de Burgo.—Mandatum est R. de Burgo etc.

quod habere faciat Ricardo Duket xl marcas ad expensas saas ad se

sustentondum in servicio regis in Hibernia. Teste ut supra.

De cmtodia terre que fuit Oliveri de Tyntiniac.—Rex concessit

Philippo de Albin' custodiam terre que fuit Oliveri de Tyntiniac usque ad

etatem heredum predicti Oliveri. Et mandatum est vicecomiti SufiT quod

de predicta terra que fuit ipsius Oliveri in balliva sua, eidem Philippo

sine dilatione saisinum habere faciat. Teste ut supra.

Et habet idem Philippus inde literaa patentes.

[lu. 7.] Hibernia. De loquela resitmtnonenda.—Mandatum est R. de Burgo,

justiciario Ilibernie, quod loquelam que fuit coram rege in curia sua apud

Dublin', inter Theobaldum Pincernam, petentem, et priorem de Holmpatric',

tenentem, de una carucata terre cum pertinentiis in Balioga^san, de qua

rex ei mandavit quod ipsam ponerct in respectum quamdiu ipse prior

esset in partibus Anglie pro negociis ecclesie sue, quia ipse jam pridem

rediit ad partes Hibernie, summoneri faciat coram eo ad certum terminum

in codem statu in quo prius remansit per mandatum regis. Teete rege

apud Portesmue, xxiiij die Aprilis.

Hibernia. Pro mercatoribus R. comitis Cestr\—Mandatum est eidem

quod omnes mercatores de terra et potestate R. comitis Cestrie et Line*

venientes ad Hiberniara et deferentes secum literas ipsius comitis vel

justiciarii sui Cestrie patentes, testificantcs ipsos sues esse mercatores

proprios de terra et potestate sua, non impediat nee impediri permittat

quoniinus ibidem possint ncgociari et mercandisas in terra ilia emere

deferendas secum in terram et potostatem ipsius comitis. Pcrmittant etiam

libere et absque inpedimento mercatores de partibus Hibernie cum rebus

et catallis et mercandisis snis in terram et potestatem ipsius comitis

venire ct redire ad ucgociandum ibidem. Teste ut supra.

De chevcronibus datis.—Mandatum est Michacli de Columbar' quod

habere faciat abbatissc Sancte Marie Wintonie 1 chevcrones in balliva sua

extni bruillios regis de Andovr', ad operationem ecclesie sue Wintonie, do

dono regis. Teste ut supra.

Dc corouatoribtis faciettdis.—Mandatum est vicecomiti Norf' quod loco

Johannis Britonis coronatoris regis, qui est in servicio H. de Burgo etc.,

in plcno comitatu suo per assensum totius comitatus de discretioribus et

legalibus militibus ojusdom comitatus alium eligi faciat coronatorem, qui,

pri'stiio 8B«Tnmi'nto siiMit fiori dobet ot solet, cxtunc fncint ot conservct una

cum aliis coronatoribus regis do comitatu cuo oa quo a<l coronam n^'s

pertinent ; ot talem cum eligat qui fidelitcr et diligentor ad hoc intendat.

Teste ut supra.

Eodem modo scribilur vicecomiti Essex' quod loco Ado coronatoris,

qui est in sor^ioio H. de Burgo etc. ut supra, eligi faciat etc.
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[m. 7.] Pro Theobaldo de EngleshevilV

.

—Rex coramisit Theobaldo de

Engleskeviir terram illam in Steiuwic' cum pertinentiis ad se susten-

tandum in servicio regis quamdiu regi placuerit
;
quam Henricus de Ponte

Audomari habuit de ballio J. regis etc. et domini regis. Et mandatum

est vicecomiti Devon' quod de predicta terra plenam saisinam ei habere

faciat, sicut predictum est. Teste rege apud Portesmue, xxv die

Aprilis.

De loquelis ponendis in respectum nsqne ad reditum de partibus

transmarinis.—Mandatum est justiciariis de Banco quod loquelam que est

coram eis per breve regis inter H. de Trublevill' et Willelmum Peverel'

de quodam mercato in Samford, quod idem Willelmus levavit ad

nocumentum mercati ipsius Henrici in Brayles, ut dicitur, qui quidem

Willelmus profectus est ad partes transmariuas per preceptum regis,

ponant in respectum quamdiu idem Willelmus fuerit in servicio regis

in partibus transmarinis per preceptum regis. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur eisdem justiciariis

—

pro Willelmo de Stowe, qui profectus est cum Petro de Tany
de loquela etc. inter Baldwinum filium Stephani, petentem,

et ipsum Willelmum, teuentem, de ij hidis terre in Stowe
etc.

pro Rogero la Zuche, qui profectus est etc. de loquela etc. inter

Robertum le Poher et Olivam uxorem ejus et Aliciam sororem

ipsius Olive, petentes, et ipsum Rogerum, tenentem, de j

virgata terre in Hamsted'.

vicecomiti Wilt', de loquela que est in comitatu suo per

breve de recto inter Petrum de Saucey, petentem, et Petrum
de Munbir*, qui profectus est cum Alano de Lindon, qui de
rege tenet in capite, de duabus hidis terre in Lavinton'.

pro Rogero la Zuche, de loquela que est coram eis inter Robertum
le Poher et Olivam uxorem eju.s et Aliciam sororem ipsius

Olive, petentes, et ipsum Rogerum, tenentem, de una virgata

terre in Hamsted'.

vicecomiti Buk', de loquela que est in comitatu suo per breve
de recto inter Willolmum de Hyda, petentem, et Paulinuni

Peivre, qui e§t de familia W. de Cantil* cum quo profectus

ert etc., tenentem, de j camcata terre in CesterHham ; et dc
loqueU que est in comitatu illo inter eundem I'aulinum et

Ricardum de Sifrewast, deforciantem, de iivcriiH rnptis etc.

juHticiariis proximo itineraturis in comitatu Wigornic de assiHa

morti.H antPccsHoriH, fjue Hummonita est coram eis inter

RoNrrtiim <h' Antiooh*, petentem, et Iluinonrm lo Oras, qui
profei-'tu» est (rum comito Marescullo etc., tonent<'m, do feodo
dimidii militin in I)onnet/)n' cXc.

ic*?comiti Suhamt' pro Willehno nii/.nn, qui de rege tenet

in capito et profiftui ent etc. d(« I(»«|iiclrt (^\n> cut jp comitatu

«uo lnt«T Ilugon^m <l«- Wiglutli' ot ipruin Willchniim do
nveriis rapt in etc.
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1230.
[m. ".] Pro episcopo Carleolensi fie libcrtatihus in soka de Hornecastr'

.

—
Rex concessit per cartam suam W. Carleolensi episcopo quod ipse ei

heredes sui h8l>eant inporpetuum per omnes terras et tenementa sua in

manerio et soka de Horiiecastr' cum pertinentiis, quasdam libertates et

quietantias sicut plenius in predicta cartii continentur. Et maudatum est

viceconiiti Line' quod prediclam cartam in pleno comitatu suo legi, et

concessas a rego eidera episcopo libertates et quietantias, ei et heredibus suis

firmiter facial observari. Teste rege apud Portesmue, xxv die Aprilis.

Pro JVillelino de Ferrariis de quodam saltatorio.—Rex concessit

Willelmo de Ferrariis quod babeat unum saltatorium in parco de Perye,

qui est in custodia sua de ballio W. comitis de Ferrariis patris sui. Et

mandiitum est B. de Insula quod predictum saltatorium in predict© parco

fieri permittat. Teste ut supra.

Pro Eva de Gray.—Rex per cartam suam concessit Eva de Gray

pro se et beredibus suis quod ipsa et heredes sui habeant inperpetuum

unam feriam apud manerium suum de Stanlak'.

Pro Rogcro de Clare de jyerdonatione scutagii.—Rex penlonavit

Rogero de Clare scutagium snum de feodo j mi litis quod de rege tenet

in Norton' de ballio regis de terra que fuit comitis Bolonic ; videlicet,

iij marcas pro exercitu regis contra primam transfretationem suam. Et

mandatum est viceconiiti SufF' quod de scutagio illo predictum Rogenim

paccra habere permittat. Teste rege apud Portesmue, xxvj die ApriUs.

Pro Hugone Grainidin\—Rex perdonavit Hugoni Graundin' iiij"""

marcas que ub eo exiguntur per suramouicionem Scaccarii de amercia-

mento do itinere justiciariurum qui ultimo itineravcrunt in comitatu Bed'.

Et maudatum est ])arouibu6 de Swiccario quod ipsum Hugoncm iude

quietum esse faciant. Teste ut supra.

De loquilis jwnendis in rcspcctum.—Mandatum est vicecomiti Suht'

quod loquelam que est in comitatu suo j)er breve regis inter Ricarduni

de Bera, petentem, et Alanum de Plughen' et Aliciam uxorem ejus

tenentes, de una caruaita terre cum pertinentiis in Kilmeston', qui

qnidcin Alanus profectus est ad partes traiismarinas cum Fulcone filio

Wariui, ponat in n-spoctuni quamdiu idem Alanus fuerit m servicio

regis in partibiis transmariuis cum codem Fulcone. Teste ut supra.

Eodom modo scribitur vicecomiti Lane', de loquela que est in

comitatu suo per breve de recto inter Alanum de Singeton', petentem, et

Willolmum Russell', qui profectus est etc. cum comitc Cestrie, tenentem, de

XV bovatis (erre cum pertinentiis in Nordmoles. poneuda in reepectum

etc.

Eodem modo scribitur

—

justieiariis de Banco de loquela inter Willelmum Buzun', et

Johannem de Erieg', tenentem, de j hida terre in Pen>ton' et

de feodo unius niilitis in Sumerton', etc.

justieiariis proximo itineraturis in comitatu Line' de apello quod

Robertus filius Hugonis fecit versus Johannem HIium Hugonis,
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[m. 7.] qui est de familia comitis Cestrie et profectus est etc. de

roberia et pace regis fracta.

justiciariis de Banco de loquela etc. inter Johaunem filium

Galfridi, petentem, et Walterum Eskilling, qui profectus est

cum comite Cestrie etc. Ue duabus carucatis terre in Nattegrave

per breve de ingressu etc.

Eodem modo scribitur

—

eisdem de loquela etc. inter Eobertum "Waspail, petentem, et

Henricum Waspail, qui est cum coroite Cestrie profectus in

partes transmarinas etc. de feodo j militis in Smalebroc per

breve de ingressu.

eisdem de loquela etc. inter priorem de Stikeswalt' et Willelmum

le Chen qui profectus est cum Hugone Wak' de quodam

stagno ex*

vicecomiti Warewic' de loquela etc. inter Clementiam de

Tatlington', querentem, et Ernaldum de Bosco, qui profectus

est etc. de averiis captis etc.

justiciariis de Banco pro Bertram de Gartlip de loquela inter

Kicardum Mar' et Gervasiam uxorem ejus, petentes, et ipsum,

tenentem, de manerio de Geynch'.

eisdem pro Willelrao de Lane' de loquela inter Robertum de

Kyme et ipsum Willelmum, tenentem, de xv libratis terre in

Ulveston*.

eisdem pro Ricardo Suard' de loquela que est coram eis inter

Walterum de DunstanviU', petentem, et ipsum Ricnrdum et

Philippam uxorem ejus, tenentes, de manerio de Coninton'

cum pertinenliis ponenda in respectum etc.

eisdem pro Alicia comitissa Augi de loquela que est inter

Stephanum Harengod', petentem, per breve de recto et ipsam

comitissam tenentem, de maneriis de Eleham' et Bilsinton'

;

que quidem comitissa habot milites suos etc.

eisdem pro Willclmo de Braos' de lotpiela ([ue est inter

Johannem d»; Braos' et ipsum Willelmum tic xxx s. terre et

xl li. quas idem Johannes ab eo exigit, ponenda in respectum

quouwjue idem W. fuei'it a prisona liberatus.

cisdc'in pro Willclmo .Mauduit de loquela etc. inter Robertum
de BiirneV ft .Jolmnnam uxorom ejus, Johannem ie Hrun et

Alicium uxorem ejus, Ricardu.s iiurdun et Egelinam uxorem

ejw*, Bartholomeum de Rakiuton et Matildein u.vorem ejuH,

Riululfum de . Wedon' et Laur' uxorem ejus, petentes, et

ipHum WillehnufM, t«;nentem, de maiK-rio do Lecumbo cum
perlinfntii.«i, quod clainunt per breve de precipe etc. in caj)itc

;

ponenda etc.

Pro Uogero lu Suclu- dc perflonafianp.—Rex per<louavit Rogero la

Sachc V marf:»<( quo ab eo exif^untur per Hummoiiitionetii S<;«cciirii do

profoiMo qiKxl feint pro quo^lititi riK'^rcnto liubenUu upud maueriutn Huuni

* r«nc«llc<l, 'quia noil hnlmit.'
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1230.
[m. 7.] de Esscb' in comitatu Leic* Et mandatum est baronibus de Scaccario

(juod ipsura de predictis v marcis (juietuin esse faciant, sicut predictum

est. Teste rcge apud Poitesmue, xxvj die Aprilis.

Pro Henrico de Ferlititon'.—Rex concessit Henrico de Ferlinton*

pro so et herodibus suis quod ipse toto teinpore vite sue quietus sit de

assisis, juratis et recognicionibu^s. Et mandatum est vicecoraili Eboraci

quod secundum tenorem carte regis ei inde facte, predictam libertatem ei

firmiter teueri faciat. Test« ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomiti Norhumb'.

De j)lu7nbo recepto apud Portesmue.—Godricug de Novo Castello lator

presentium, regi liberavit apud Portesmue vij" «t j fotmella plumbi. Et
mandatum est ballivis portus Lenn' quod quod* catalla ipsius Godrici que

ceporunt in securitatem quod plumbum illud illuc cariaret, ei sine

dilatione deliberari faciant. Teste rege apud Portesmue, xxvij die Aprilis.

Eodem modo scribitur eisdem pro Gomero de Shartheburg', qui

liberavit ibidem vij" et xv fotmella plumbi.

De quercubits dads.—Mandatum est vicecomiti Dors* quod in bosco

de Bera faciat babere Henrico filio Nicholai xx quercus de dono regis,

in auxilium adificandi apud manerium de Fordinton', quod idem H. habet

de ballio regis. Teste ut supra.

Pro Eva de Gray de mercato et feria.—Rex concessit Eve de

Gray et heredibus suis quod ipsi habeant in perpctuum unam fcriam

apud manerium snum de Stanlak' singulis annis, duraturam per iij dies;

videlicet, in vigilio, in die et in crastino Sancti Egidii ; et quod habeant

ibidem unum morcntum singulis .«^optimaiiis per diem Veneris, nisi feria

ilia ot mercutum sint ad nocumeutum vicinarum feriarum et vicinorum

mereatorum. Et mandatum est vicecomiti Oxonie quod predictam feriam

et predictum mercatum claniari facias* et teneri. Teste ut supra.

Pro eadem de saltatorio.—Rex concessit Eve de Gray quod ipsa

et heredes sui claudant boscum suum de Stanlak' et in bosco illo faciant

unum saltatorium. Et mandatum est Johanni de Monemue quod ipsam

sic faccre perm it tat.

llibei-nia. Pro L. Duhlinensi electa.—Rex concessit et confirraavit

L. Dublinensi electo quasdani libertates et quietAncias predecessoribus

suis arcliiepiscopis Dublinonsibus a domino J. rege concessa."», quibus

rex qut'dam duxit addenda, sicut pleniu> continetur in predictis cartis ei

inde fact is. Et mandatum est justiciario Hibernio quo<l coram eo pre-

diclas cartas regis legi faciat, et coi;ccssas ei a rege et predecessoribus

suis libertate.s et quietancias ei firmiter faciat observari. Teste ut supra.

De loquctis ponendis.—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod

locpielam que est in comitatu suo per breve de recto inter priorera Sancte

• Sic in MS.
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[m. 7.] Fretheswithe, petentem, et Ricardum Suhard et Philippam uxorem ejus,

tenentes, de terra in Honiton', qui quidem Ricardus profectus est ad

partes transmarinas in servicio regis cum "W. comite Marescallo, ponat

in respectum donee de partibus illis redierit. Teste rege apud Portesmue,

xxvij die Aprilis.

Eodem modo scribitur vicecomiti Kancie de loquela que est in

comitatu suo per breve de recto inter Jacobum de Bensted', petentem, et

Eustacliium de Burn', qui profectus est cum comite Glouc' etc. de-

forciantem de ix s. redditus in Ending', ponenda in respectum etc. Teste

ut supra.

Eodem raodo scribitur justiciariis de Banco

—

pro Thoma de Bavelingham qui est profectus cum H. de

Burgo etc. de loquela etc. inter Hugonem de Nevill' et

Beatricem uxorem ejus et Aliciam de Bendeng', petentes, et

ipsum Thomam et Mabiliam uxorem ejus, tenentes, de uno

mesuagio cum pertiuentiis in GateshuU', ponenda in respec-

tum etc.

eisdem pro Radulfo Basset de Weledon' qui profectus est etc.

de loquela etc. inter Willelmum Basset, petentem, et ipsum

Radulfum, tenentem, de uno molendino cum pertiuentiis in

Weston'.

eisdem pro Willelmo de Ros de loquela que est inter abbatem

de Rivall', petentem, et ipsum Willelmum, tenentem, de

warantia carte de iiij carucatis terre in Grif et iiij carucatis

terre in Tilston'.
% ......

justiciariis proximo itineraturis m comitatu Oxonie pro

W^illelmo de Brion' de assisa mortis antecessoris inter Rober-

tum le Bretun petentem, et ipsum Willelmum, tenentem, de

X. II. terre in Eburbir'.

justiciariis proximo itineraturis in comitatu Berk* pro eodem
Willelmo de assisa mortis antecessoris inter eosdem Robertum
le Bretun et ipsum Willelmum de x li. terre in Warenting*.

justiciariis de Banco pro Roberto de Wulfrinton' de loquela

que est inter Roljertum de Riveres, petentem, et prcdictum

Kobertum, qui profectus est etc. per breve de conventioue de

tertia parte mancrii de Etlion' cum pertinentiiH, ponenda iu

respectum etc.

vicecomiti de WcHtmcril' pro Wiilelmo de Lane* de loquela

etc, inter Willelmum <le Arundcll' et ii).suin Willelmum do

divi»i[8] faciendiH inter terratn W. de Arutnlell' in Fritlicbenk

ct tcrram ii^iufi W. do Lane* in liaya do Kirkel)*.

vicecomiti Line* pro Ricardu de Alencuu*, (pii ftrofectus est

etc. de lu<pielu «juo «hI inter ubbatem do .Seleb' et Willelmum
lo Frankeiein, querente."», de averiiH uiptiH etc.

iJe tradcndo in ballio.— UswiuU'iiH filing Riin<lulli eu|itU8 ot detentus

in |»riw»nii rcj^it* pro tnortii Willulmi de Coife^rnvc liabet lit(Ta.s (|iiii(i

trmUtur in Imllium xij etc. coram juMticiuriiM ud primam UHHiHaui ut(!. ad

taodum recto ^i ({uiji etc. Tctitu ut aupra.
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1230.
[m. 7,] Pro JIuffOne de Sampford' . —Mnndatum est vicecomiti Kancie quod

de xj s. redditus cum pertinentiis in Treuborden quas Hugo de Samford'

clamat ut jus Johanne uxori.s sue, ipsis Hugoni et JohaDne plenam

saisinam habere faciat. Teste rege apud Portesmue, xxviij die Aprilis.

De cuneo Cantuarie.—Rex concessit VVillelrao scissori quod, qnamdiu

vixerit, habcat cuslodiaru cunei regis Cantuarie, quod fuit in custodia

Simoiiis Chiche qui mortuus est, et quod rex post mortem ipsius Simonis

commisit eidem Willelmo custodiendum quamdiu rcgi placuerit. Et
muiidatnni est ])arouibus de Scaccario quod sic fieri et inrotulari faciant.

Teste ut supra.

De quercuhus datis.—Mandatum est Johauni de Monemue quod

habere faciat B. de Insula xv quercus in foresta de Bera de dono regfis

ad ununi molendinum ad ventum faciendum. Teste ut supra.

Pro Johannt dc Vilers—Rex ad instantiam R. comitis Cornubie

conce8.sit Johanni de Vilers ut moram faciat in Anglia et cum rege noa

transfretet ad presens in hac prima transfretatione sua, anno etc. xiiij°.

Et mandatum est vicecomiti Bedeford' et Buk' quod occasione predicte

transfretatiuuis i^isum uon vexet vel gravet. Teste ut supra.

De qtiadam liberatione data cum vacaverit.—Rex concessit Dionisie

filie Edmundi medici libofiatiouem unius denarii, cum es.m primo racare

contigerit, de elemosina regis constitula, pro darapuis sibi iUatis occasione

cujusdam barbccaue (luam Falcasius de Breaute fieri fecit prope castrum

Oxonie. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod lil>erationem

ilhim, cum cam primo vacare contigerit, ei ad sustentationcm suam

habere faciant. Teste ut supra. Per G. de Craucumb'.

Dc qucrcubus datis.—Mandatum est Michaeli do Colurapbar' quod

habere faciat Henrico de Berneval, capellano nostro, quatuor quercus in

balliva sua extra bruUios dc Audevr' ad domos suas de Chibalton'

reparandas, de dono regis. Teste ut supra.

Dc ioquelis pnncndis in rcxpcctuiii.—Mandatum est justiciariis de

Banco ijuod Uiquelam (jue e.st coram eis per breve de recto inter Wal»

terum de DunsUinvill', i>etentem, et Johannem Biset et Aliciam uxorem

ejus et Reginaldum de Valle Torta et Johannam uxorem ejus, tenentes,

dc niancrio de Cohmiton' cum pertinentiis, ponant in respectum quamdiu

prcdicti .lohanne.s et Reginnldu-S qni profecti sunt cum rege ad partes

traiir<niarinas per preceptum regis, fuerint in eis partibus in servicio

regis. Teflte ut supra.

Eodem motlo scribitur

—

vicecomiti Line' pro Ernisio de Nevill' de loquela inter Marg»-

retam de Ca.str,' peteutem, et ipsum Ernisium, qui profectus

est etc., lenentem, dc duabus bovatis tcrre in Caatr', ponenda

in robpccium etc.
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[m- 7.] justiciariis de Banco pro Willelmo de Percy de loquela etc.

inter TVillelmum de Sancto Jolianne, petentem, et ipsum W.
de Percj, tenentem, de feodo dimidii railitis in Snailewelle,

ponenda etc.

vicecomiti Sussex' pro Gileberto de Aquila, qui habet milites

suos etc. de loquela etc. inter priorem de Lewes', petentem, et

ipsum deforciantem de servicio unde acquietare debet ipsum

priorem versus Kobertum de Horsted', ponenda in respectum

etc.

vicecomiti Berk'* pro Johanna de Boterell'f de loquela etc.

inter Johannem de Suwerc' et Matildem uxorem ejus, petentem,

et Johannem de Boterell' et Hawisiam uxorem ejusj de j

carucata terre in Upton' cum pertinentiis, ponenda etc. Teste

ut supra,

vicecomiti Sussex' de loquela etc. inter priorem de Lewes,

petentem, et Robertum de Horsted', qui profectus est etc. de

debito xl. m. m.

vicecomiti Sussex' pro Willelmo de Percy de loquela que est

inter Brianum de Wopeham petentem, et ipsum Willelmum

de dimidia virgata terre in Futelfald' et de j virgata terre in

Putefaud, ponenda etc.

vicecomiti Lane* pro Theobaldo Pincerna, qui profectus est etc.

de loquela etc. inter abbatem de Furneis' et ipsum de xx
marcis, quas idem abbas exigit.

vicecomiti Berk' pro Radulfo Russel de loquela inter Johannem
de Suwerc' et uxorem ejus et ipsum Radulfum et uxorem
ejus, tenentes, de x 11. terre in Upton'.

[In Ceduta.]

[H. etc.] baronibu.s suis de Scaccario salutem. Sciatis quod ducentas

msrcas quaa nobis debuit dilectus nobis L. Dublinensis electus

ad Scaccarium nostrum, reddidit nobis idem

electu.s upud Wintoniam in gar(lerol)a nostra quintodecimo die Marcii

aono regiii noHtri xiiij", per manus Radulti do Norwico, clerici nostri, et

Gecjfgii de Fuble iniliti.s dilccti et fidelis noitri [R.] do Burgo, justiciarii

noHtri HilK-rnie, qui thcsaurum nostrum IIiborni(; .sccuin altulfrunt de

Uibemia in Auglium, et ibidem liljcraverunt per preceptuni nostrum. Et
ideo vobifl mandamus (juod ipsum electum de predicti» ducontis [marcis]

quietam eosc i>ermittatiH. Teste me ipso apud Portcsmuc, xxx die Apriii.s

anno eodem.

Jfie incept t currere Si(/ilium de Scaccario.

[• 6.] I'ro ujrorc li/dtrrti de Vcteri J'ontc. — Monstnivit rr-gi Idonou rjuo

fuit uxor IU>b(!ni de Veteri Ponte, <{uod cum iptui et liumincH Niii do

• CorTrrii-.l from " Mm!»!'."

t "it K»/lulf'i Ko*«tII"' ; • '
I

( .

X "Badal/um UumcH' ct : i..'.r.j., .jui, d« mauerio do "
la ittruck out bar*.
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1230.
[m. 6.] Esenden' quieti sint de sectis comitatus et Lundredi, vicecomes Rotel*

illos, una cum aliis qui liujusmodi sectas faciunt, distringis (sic), ad redden-

dum finem quem milites comitatus sui feconint coram justiciariis ultimo

itinerantibus in eodem comitatu pro transgi-es^ione eorura qui sectam

faciunt iid comitatum. Et mandutum est vicecoraiti Rotel' quod, si predicta

Idonea et homines sui quieti sint de sectis comitatus et hundre<li, ut

predictum est, et linis ille factus fuerit pro transgressione eorum qui

sectam faciunt ud comitatum, tunc eis pacem inde habere permittat.

Teste S. de Sedgravc apud Westmonasterium, viij die Maii.

De nave permittenda abire.—Mandatum est ballivis Bristol]' quod

non obstante mandate regis eis facto de navibus in portu suo arestandis

contra transfretatiouem regis, uavcm Thurfini le Paumer ibidem arestatam

occasione transfretationis regis sine dilatione abire permittont. Teste S.

de Sedgrave apud Westmonasterium, viij die Maii.

De quodam prisone replegiando.—Mandatum est B. de Insula quod

si Johannes de Brehull', captus et inprLsonatus apud Aylesbir' pro

transgressione foreste regis, invenerit ei bonos et salvos plegios de stando

recto coram justiciariis foreste cum primo ad partes illas venerint ad

placita foreste tenenda, tunc ipsum ita replegiari faciat. Teste ut supra.

Hibernia. Pro Radxilfo de TniblevilV

.

—Rex R. de Burgo, justi-

ciario Hibernie, salutem. Bene reducimus ad memoriam quod manerium

de Balimaduu', quod Robertus Ruffus tenuit de Imllio domini J. regis,

patris nostri, et quod dilecto et fideli nostro Radulfo de Trublevill' j>er

curtam uostram concessimus, in manum uostram capi precepimus eo quod

decepti fuimus in concessione quam eidem Radulfo inde fecimus. Et quia

Johannes le Cordewancr, cui predictus Radulfus manerium illuJ

commi.serat ad feodi tirmam pro x marcis ei unuuatiin retldendis, eidem

Radulfo liberavit x IT. pre manibus; uidem Johauni de denariis nostris

lil)erari precepimus x marcju» et uxori ejus v marcas, dantes vobis in

niandatis quod eideui Rudulfu redditum illius manerii de termino

Sancti Johannis Baplist<>, anno etc. xij, et blada et catalla sua usque ad

fesium Sancti Michaelis anno eodem, et similiter uxori ejusdem Johannis

catalla et bladu sua semiuata in terra cjus<lem manerii que ei assignata

fuit nomine dotis sue, habere permitteretis ; postca vero conce<lente8 eidem

Uadulfo predictum manerium de Balymadun' cum pertinentiis tenendum

ad vitam suam, ei inde saisinam fieri precepimus. Quo comperto, quia

predicta uxor predicti Johannis saisita fuerat de terra in eodem mancrio

ei assignata nomine dotis, (jue quidom terra capta fuit in manum Dostram,

et cum manerium illud in manum nostram captum fuisset per preceplum

nostrum, conquerens de predicto Raduh'o et homiuibus suis quod earn

inde disseisivissent inju^te et sine judicio ; tulit super eos breve nove

disseisine ; super quo facto, per literas vestras ad nos inde destinatas

nos duxistis consuleudus ; el nos vobis respcmdentes mandavimus quod

secundum legem et consueludinem terre nostre Hibernie facerelis quod

inde fuisset faciendum. Cum etiam perventum esset ad recognicionem

illius a,Hsi!M» fnciendani, recognoverunt juratorea illius assise quod idem

Radulfus, cui videbatur in hoc non dcliquisse, amitteret saisiDam dicti
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[m. 6.] tenementi et dampnatus esset ad xx marcas eidem uxori dicti Joliannis

reddendas occasione illius dissaisine pro dampnis suis. Et ideo vobis

mandamus quod convocatis recognitoribus dicte assise, diligenter ab eis

inquiratis sub debito prius prestiti sacramenti si predictus Radulfus et

homines sui nominati in brevi nove dissaisine aliter quam per preceptum

nostrum ingressi fuenint predictam terram, de qua predicta mulier questa

est se injuste et sine judicio fuisse dissaisitamj et si, facta inde inquisi-

cione diligenti per eosdem, constiterit vobis ipsum Eadulfum et homines

suos non aliter quam per predictum preceptum nostrum ingressos fuisse

saisinam dicte terre, tunc de predictis xx marcis ipsum quietum esse

faciatis. Si vero per inquisicionem predictam certificati fueritis ipsum

Radulfum et homines suos predictos aliter quam per predictum preceptum

nostrum terram illam fuisse ingressos ; vobis relinquimus faciendum quod

de jure et secundum legem et consuetudinem terre nostre Hibernie

videritis faciendum. Teste S. de Sedgrave ut supra.

De exenniis austurcorum vel aliarum avium.—Mandatum est vice-

comiti Line' quod cum aliquod exennium austurcorum, girofalcouum

vel aliarum avium de Norwegia vel aliunde in partibus suis ad opus regis

advenerit, illud recipiat et salvo custodiat donee Henricus de Hauvill', cui

rex vult illud liberari, pro eo venerit ; cui etiam cum aliquod liujusmodi

exhennium ad ipsum vicecomitem pei-ventum fuerit, sine dilatione aliqua

scire faciat. Teste S. de Sedgrave apud Norht', xvij die Maii.

Eodem modo scribitur vicecomiti Noif et SufT.

De navibtts deliberandis.—Mandatum est ballivis portus de Winchel'

quod tres naves quas in portu sue arestaverunt, quarura unam ducit

Petrus Johannis de Susey et aliam Berjiardus de Sancto Johanne et

terciam Julianus de Camer', deliberari faciant cum mercandisis in eis

content is, non obstante mandate regis eis direct© de hujusmodi navibus

arefltandis ; accept» prius ab eis securitate pt-r sacrumcntuni eorum quod

alibi non divertent cum navibus illis quam in terram regi-s de Bunk'gala

et Baiona. Tetite ut supra.

De terri» f/tte fuerunt JV de Braos'.—Rex commisit \V. comiti

Mareecallo omnes terra» terraii (nV) que fuerunt Willeluii do Braos',

custodiunda« quamdiu regi placuerit. £t niandutuui est vicecomiti Devonie

quod ballivij» \\m\xn comitiH ha.s lilcni.s »lefereatibu.s sine dili'tionc plenain

Baisimuu habere faciut de oiiinibu.s terrlH (pic fuerunt ipsius Willelini in

balliva hua; cl f\ quid inde ]mt ipnuni vel suu.s captum t'u)-rit vel uiiiotiuu

jio^t captionem iphiaa Willehui, id eiHdem l)allivifl reddi faciut. Teste

8. de Sedgrave apud Ilcrcr, xxv die Mali.

Rodem ino<Io «tcribitur vicecoiuitibus Hcn-r, Sun' ut biillivo dn Kaer-

merdin' et Waltero de Clifford' do t<'rra que fuit ijwiuH WiiUlini in Sancto

CUro.

J'fitrnt.—Et inf ''-'"fti tni omnihnn niilitibuH et lilifrii bominihiiK pi

alii* <!<• Urriw, tcii et f<-o«liH qux fuorunt ipHiuN Willclriii, (piod

«idem Cimili et hallivin nuiii Iiam litoniM dfferentihuN in oninilMiH (|U(< ud
o MtM Z
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[m. c] custodiam illam pertinent, intendentes sint et re«pondentes. . Teste ut

supra.

Et mandatuni est vicecomitibus Hereford' et Surr* quod nullam distric-

tionem faciant in terris que fuerunt ipsius W. pro debitis que idem W.
vel R., pater sous, domino regi debuit, quamdiu terre predicte fuerint in

manu domini regis et in custodia predicts. Teste ut supra.

De qnarellis mittendis usque Skenefnth\—Mandatum est constabu-

lario Sancti Brinvelli quod habere faciat constabulario de Skenefrith' tres-

centos quarellos de quarellis regis qui sunt in custodia sua. Teste rege

npud Hereford', xxvij die Maii.

Pro abbate de FlexV.—Mandatum est constabulario Sancti Briavelli

quod permittat abbatem de Fiexl' habere fabricam suam crrantem in

foresta nostra de Den', sicut habere consuevit ante transfretationem regis

per preceptum suum, et macremium in eadem forests sicut prius habere

consuevit. Teste rege apud Ileref, xxx die Maii.

Pro servient ibits de Sancto Briavello.—Mandatum est eidem quod

permittat servientes regis de Sancto Briavello habere pasturam suam in

foresta Sancti Briavelli, et husbot' et heibot', sicut ea habere debent et

habuerunt ante transfretationem domini regis. Teste ut supra.

Pro [ IViUelmo Hoes' et uxore ejus.—Quia constat regi per inquisi-

cionem factam per preceptum regis quod terra que fuit Johannis de Dor-

siuton* in Sturton', qui utlagatus fuit pro morte TValtori de Dorsinton'

unile rectatus fuit, extitit in manu domini regis per unum annum et

unum diem, et quod idem Johannes eandem tcrram tenuit de "Willelmo

Hoese et Margaret.i uxore ejus ; mandatum est vicccomiti War' quod

eidem Willelmo de terra ilia plenam saisinam habere faciat. Teste S. de

Sedgrave npud Wigorniam, ij die Junii.

De nave deliberanda per sacramentum.—Mandatum est balli\ns de

Wincheles' quod si Reymundns Bemardi et Petms de Roan, mercatores,

coram eis juravcrint super sacrosancta evangelia quod de Baionia sint et

quod non nivcrtent cum vinis ct mercandisis suis in loco nliquo ubi

dnmpuum regi vel eis possit evenirc ; tunc uavem suam, que in portu

suo arestata est, cum vinis et mercandisis suis sine inpedimento abire